
OSNOVNA ŠKOLA MERTOJAK, SPLIT, CHORVATSKO

STÁŽ 05.06. až 08.06.2022

ZKUŠENOSTI SE VZDĚLÁVÁNÍM ŽÁKŮ S OMJ



systém vzdělávání v Chorvatsku:

- 4 letý 1.- stupeň
- 4 letý 2. stupeň
- děti zapojeny již v předškolní přípravě v mateřské škole
- pro děti s OMJ je legislativou určeno 70 hodin chorvatštiny, po vyhodnocení úrovně znalosti může 
následovat dalších 70 hodin
- děti s OMJ jsou podpořeny  učitelem chorvatštiny, vrstevnickými skupinami, nemají běžně asistenta 
(hrazen ze zdravotního pojištění, pouze pro děti se zdravotním omezením)
- děti ve Splitu směnují, mají malou možnost zapojení do školních aktivit odpoledne
- velká většina žáků i s OMJ je z katolických rodin, podpora pokračuje v církevním společenství



stínování práce s žákyní z Ukrajiny



zapojení školy do programů EU



přínos stáže:

- limitovaný  počet hodin podpory (max. dvakrát 70 hodin)

- podprůrný neučící pedagogický personál: psycholog, speciální pedagog, logoped a knihovnice

- pomoc zapojení žáků s OMJ prostřednictvím osobnostní výchovy

- podpora církve při začlenění dětí s OMJ (předmět náboženství, rychlé pochopení obsahu)

- spolupráce v projektech EU



Děkuji za pozornost.

V Praze 27.06.2022                                
Martina Thumsová


